Em não havendo o interesse de participação, de, no mínimo, 03 (três), ME’s ou EPP’s, será admitida a
participação de outras empresas, aplicando-se, outrossim, os critérios de desempate previstos para as
ME´S e EPP´s, pelas LC´s 123/06 e 147/14

VALIDADE DA PROPOSTA: (60 DIAS)

VALOR ESTIMADO TOTAL DAS CONTRATAÇÕES (12 MESES): R$ 6.784.500,00 (seis milhões,
setecentos e oitenta e quatro mil e quinhentos reais).

A Prefeitura do Município de Leme, através da sua SECRETARIA DE TRANSPORTES E VIAÇÃO,
torna público que realizará licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, nos termos da Lei
nº 14.133, de 2021, e demais legislações aplicáveis, inclusive decretos municipais regulamentadores,

[...]

contendo o PERCENTUAL DE DESCONTO final VENCEDOR, com prazo de validade da proposta não
inferior a 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data de sua formulação - modelo de
proposta - anexo ao edital;

7.22. Estima-se para a contratação almejada para todas as Secretarias do Município de Leme: é de
R$ 6.948.700,00 (seis milhões e novecentos e quarenta e oito mil e setecentos reais). Vislumbra-se que
tal valor é compatível com o praticado pelo mercado correspondente, vez que extraído do site da ANP,
observando-se o disposto no Decreto Municipal nº 8.057, de 14 de Março de 2023, que estabelece o
procedimento administrativo para a realização de pesquisa de preços para aquisição de bens,